
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교육지원과

정책: 교육으로 성장하는 도시

단위: 평생학습 및 교육 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교육지원과 9,405,856 8,645,950 759,906

국 464,620 437,220 27,400

균 380,000 380,000 0

시 1,015,724 714,552 301,172

구 7,545,512 7,114,178 431,334

교육으로 성장하는 도시 4,122,345 3,894,565 227,780

국 7,980 0 7,980

시 135,100 0 135,100

구 3,979,265 3,894,565 84,700

평생학습 및 교육 지원 4,122,345 3,894,565 227,780

국 7,980 0 7,980

시 135,100 0 135,100

구 3,979,265 3,894,565 84,700

평생학습 활성화 사업 232,760 147,960 84,800

시 31,500 0 31,500

구 201,260 147,960 53,300

201 일반운영비 223,500 138,960 84,540

시 31,500 0 31,500

구 192,000 138,960 53,040

01 사무관리비 223,500 138,960 84,540

행복학습센터 프로그램 운영

25,200 19,200 6,000경정 25,200,000원

시 6,000 0 6,000

구 19,200 19,200 0

평생학습 아카데미 운영 20,000 10,000 10,000

평생학습관 등 운영지원 사업 15,000 0 15,000

경정 20,000,000원

시 15,000 0 15,000

대한민국 평생학습박람회 참가경비 5,040 0 5,040

ㆍ홍보부스 설치 3,200 0 3,200

ㆍ체험프로그램 운영 1,840 0 1,840

2021년 평생교육 네트워크 구축사업 10,500 0 10,500

시 10,500 0 10,500

평생학습 기관 역량강화 및 성과공유회 개최 8,000 0 8,000

북구평생학습주간 운영 30,000 0 30,000

301 일반보전금 1,160 0 1,160

09 행사실비지원금 1,160 0 1,160

대한민국 평생학습박람회 참가 실비지원

160 0 160

평생학습동아리 발표회 활동지원

1,000 0 1,000

20,000원*4명*2일

100,000원*10개팀

307 민간이전 8,100 9,000 △900

02 민간경상사업보조 8,100 9,000 △900

평생학습동아리 공모사업 8,100 9,000 △900경정 8,100,000원

검정고시교육 지원 사업 3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000
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부서: 교육지원과

정책: 교육으로 성장하는 도시

단위: 평생학습 및 교육 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

검정고시 프로그램 운영 3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000

평생학습도시 특성화 지원 4,980 0 4,980

국 4,980 0 4,980

201 일반운영비 4,980 0 4,980

국 4,980 0 4,980

01 사무관리비 4,980 0 4,980

평생학습도시 특성화 사업 4,980 0 4,980

국 4,980 0 4,980

교육 관련 기관·시설 지원 2,521,334 2,414,934 106,400

시 100,000 0 100,000

구 2,421,334 2,414,934 6,400

201 일반운영비 462,320 326,420 135,900

시 100,000 0 100,000

구 362,320 326,420 35,900

01 사무관리비 457,320 321,420 135,900

다행복교육지구 운영 356,900 321,000 35,900

미래교육지구 운영 100,000 0 100,000

경정 356,900,000원

시 100,000 0 100,000

308 자치단체등이전 2,006,564 2,037,164 △30,600

08 교육기관에대한보조 1,859,899 1,890,499 △30,600

유치원 냉·난방비 지원 17,800 11,400 6,400

다행복교육지구 학교공모사업(공간혁신 포함)

23,000 60,000 △37,000

경정 17,800,000원

경정 23,000,000원

405 자산취득비 1,100 0 1,100

01 자산및물품취득비 1,100 0 1,100

노트북 구입 1,100 0 1,1001,100,000원*1대

우수 인재 양성 74,580 70,980 3,600

시 3,600 0 3,600

구 70,980 70,980 0

307 민간이전 3,600 0 3,600

시 3,600 0 3,600

02 민간경상사업보조 3,600 0 3,600

자유학기제 진로체험 프로그램 운영 3,600 0 3,600

시 3,600 0 3,600

진로교육지원센터 운영 295,000 270,000 25,000

307 민간이전 295,000 270,000 25,000

05 민간위탁금 295,000 270,000 25,000

북구진로교육지원센터 운영비(교육청분담금 포

함) 295,000 270,000 25,000경정 295,000,000원
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부서: 교육지원과

정책: 지역사회 정보문화 구축

단위: 지역사회 독서 진흥 및 도서관 이용환경 조성(디지털도서관) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역사회 정보문화 구축 4,474,129 3,958,260 515,869

국 325,000 300,000 25,000

균 380,000 380,000 0

시 670,000 495,000 175,000

구 3,099,129 2,783,260 315,869

지역사회 독서 진흥 및 도서관 이용환경 조성(디지털도

서관)

1,418,714 1,278,998 139,716

국 25,000 0 25,000

시 30,000 0 30,000

구 1,363,714 1,278,998 84,716

디지털도서관 자료 구입 103,981 76,660 27,321

시 30,000 0 30,000

구 73,981 76,660 △2,679

201 일반운영비 3,981 6,660 △2,679

01 사무관리비 3,981 6,660 △2,679

디지털도서관 2,679 5,358 △2,679

ㆍ신문 429 858 △429

-지방지 72 144 △72

-중앙지 외 기타 357 714 △357

ㆍ잡지 2,250 4,500 △2,250

경정 72,000원

경정 357,000원

경정 2,250,000원

405 자산취득비 100,000 70,000 30,000

시 30,000 0 30,000

구 70,000 70,000 0

02 도서구입비 100,000 70,000 30,000

도서구입비 100,000 70,000 30,000

ㆍ디지털도서관 90,000 60,000 30,000경정 90,000,000원

시 30,000 0 30,000

구 60,000 60,000 0

디지털도서관 정보시스템 운영 13,184 9,393 3,791

201 일반운영비 13,184 9,393 3,791

02 공공운영비 11,859 8,068 3,791

예약관리시스템 SW 유지보수 410 819 △409

인터넷 회선 사용료 8,400 4,200 4,200

경정 410,000원

경정 8,400,000원

디지털도서관 시설 관리 46,694 88,090 △41,396

201 일반운영비 25,864 44,280 △18,416

02 공공운영비 22,168 40,584 △18,416

전기요금 9,000 18,000 △9,000

냉·난방 도시가스요금 4,500 9,000 △4,500

상·하수도요금 1,800 3,600 △1,800

정화조 청소수수료 0 500 △500

청사방역 200 400 △200

엘리베이터 점검수수료 509 885 △376

ㆍ안전점검 위탁수수료 363 726 △363

경정 9,000,000원

경정 4,500,000원

경정 1,800,000원

경정 0원

경정 200,000원

경정 363,000원
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부서: 교육지원과

정책: 지역사회 정보문화 구축

단위: 지역사회 독서 진흥 및 도서관 이용환경 조성(디지털도서관) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ승강기 직접통화장치 무선전화 사용료

14 27 △13

청사유지비 1,000 2,000 △1,000

오수처리장 시설유지 0 1,040 △1,040

경정 13,200원

경정 1,000,000원

경정 0원

307 민간이전 20,830 43,810 △22,980

05 민간위탁금 20,830 43,810 △22,980

도서관청사 청소 위탁금 등 20,830 43,810 △22,980

ㆍ보수 20,830 41,659 △20,829

ㆍ바닥왁스작업 0 2,151 △2,151

경정 20,830,000원

경정 0원

북구디지털도서관 증축· 리모델링 1,127,150 977,150 150,000

국 25,000 0 25,000

구 1,102,150 977,150 125,000

405 자산취득비 327,150 177,150 150,000

국 25,000 0 25,000

구 302,150 177,150 125,000

01 자산및물품취득비 327,150 177,150 150,000

도서관 장비 및 집기류 구입 100,000 0 100,000

ㆍ도서관리 시스템 및 전산장비 23,000 0 23,000

ㆍ가구류 및 기타 비품 77,000 0 77,000

스마트K-도서관(미디어창작공간조성)지원사업 50,000 0 50,000

국 25,000 0 25,000

구 25,000 0 25,000

지역사회 독서 진흥 및 도서관 이용환경 조성(화명도서

관)

1,987,812 1,925,412 62,400

균 380,000 380,000 0

시 540,000 495,000 45,000

구 1,067,812 1,050,412 17,400

화명도서관 도서자료 관리 36,230 22,230 14,000

405 자산취득비 14,000 0 14,000

01 자산및물품취득비 14,000 0 14,000

책소독기 구입 14,000 0 14,0007,000,000원*2대

화명도서관 자료 구입 128,830 83,830 45,000

시 45,000 0 45,000

구 83,830 83,830 0

405 자산취득비 115,000 70,000 45,000

시 45,000 0 45,000

구 70,000 70,000 0

02 도서구입비 115,000 70,000 45,000

자료구입비 115,000 70,000 45,000

ㆍ화명도서관 105,000 60,000 45,000경정 105,000,000원

시 45,000 0 45,000

구 60,000 60,000 0

화명도서관 시설 관리 91,041 87,641 3,400
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부서: 교육지원과

정책: 지역사회 정보문화 구축

단위: 지역사회 독서 진흥 및 도서관 이용환경 조성(화명도서관) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 68,210 64,810 3,400

02 공공운영비 63,542 60,142 3,400

화명도서관 수목전정 및 잔재물처리 3,400 0 3,400

지역사회 독서 진흥 및 도서관 이용환경 조성(금곡도서

관)

1,067,603 753,850 313,753

국 300,000 300,000 0

시 100,000 0 100,000

구 667,603 453,850 213,753

대한민국독서대전 및 낙동독서대전 개최 700,000 400,000 300,000

국 300,000 300,000 0

시 70,000 0 70,000

구 330,000 100,000 230,000

201 일반운영비 627,980 337,180 290,800

국 279,400 284,500 △5,100

시 70,000 0 70,000

구 278,580 52,680 225,900

01 사무관리비 40,500 33,500 7,000

결과보고서 제작 및 회계검증료 등 7,000 0 7,000

ㆍ결과보고서 제작 5,000 0 5,000

ㆍ회계검증료 2,000 0 2,000

50,000원*100부

2,000,000원*1식

국 660 0 660

구 1,340 0 1,340

03 행사운영비 587,480 303,680 283,800

전시, 체험 프로그램 운영 등

67,480 103,680 △36,200경정 67,480,000원

국 33,740 87,500 △53,760

구 33,740 16,180 17,560

강연, 공연 프로그램 운영 등

60,000 100,000 △40,000경정 60,000,000원

국 30,000 88,500 △58,500

구 30,000 11,500 18,500

학술, 토론, 기타 프로그램 운영 등

130,000 100,000 30,000경정 130,000,000원

국 65,000 88,500 △23,500

구 65,000 11,500 53,500

독서대전 본행사 운영 등 330,000 0 330,000330,000,000원*1식

국 130,000 0 130,000

시 70,000 0 70,000

구 130,000 0 130,000

301 일반보전금 22,200 13,000 9,200

국 10,600 5,500 5,100

구 11,600 7,500 4,100

09 행사실비지원금 4,000 3,000 1,000

자원봉사자 실비 지원 4,000 3,000 1,000경정 4,000,000원

국 1,500 1,500 0

구 2,500 1,500 1,000

12 기타보상금 18,200 10,000 8,200
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부서: 교육지원과

정책: 지역사회 정보문화 구축

단위: 지역사회 독서 진흥 및 도서관 이용환경 조성(금곡도서관) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

아이디어 공모전 및 시상금 6,200 5,000 1,200경정 6,200,000원

국 3,100 2,000 1,100

구 3,100 3,000 100

스탬프투어 등 주민참여 행사

12,000 5,000 7,000경정 12,000,000원

국 6,000 2,000 4,000

구 6,000 3,000 3,000

금곡도서관 자료 구입 98,628 68,628 30,000

시 30,000 0 30,000

구 68,628 68,628 0

405 자산취득비 90,000 60,000 30,000

시 30,000 0 30,000

구 60,000 60,000 0

02 도서구입비 90,000 60,000 30,000

자료구입비 90,000 60,000 30,000경정 90,000,000원

시 30,000 0 30,000

구 60,000 60,000 0

금곡도서관 정보시스템 운영 23,968 18,678 5,290

201 일반운영비 23,968 18,678 5,290

01 사무관리비 6,140 850 5,290

전산소모품 구입 6,140 850 5,290

ㆍ소프트웨어 구입(윈도우10)

5,290 0 5,290230,000원*23본

금곡도서관 시설 관리 206,552 228,089 △21,537

307 민간이전 149,738 171,028 △21,290

05 민간위탁금 149,738 171,028 △21,290

도서관청사 청소 위탁금 등 72,475 83,272 △10,797

ㆍ보수 72,475 83,272 △10,797

도서관청사 방호 위탁금 등 77,263 87,756 △10,493

ㆍ보수 77,263 87,756 △10,493

경정 72,475,000원

경정 77,263,000원

401 시설비및부대비 1,453 1,700 △247

01 시설비 1,453 1,700 △247

승강기 CCTV 교체 1,453 1,700 △247경정 1,453,000원

행정운영경비(교육지원과) 805,887 793,125 12,762

국 131,640 137,220 △5,580

시 210,624 219,552 △8,928

구 463,623 436,353 27,270

인력운영비(디지털도서관) 218,682 220,491 △1,809

국 39,492 41,166 △1,674

시 65,820 68,610 △2,790

구 113,370 110,715 2,655

인력운영비(개관시간 연장) 105,321 108,669 △3,348

국 39,492 41,166 △1,674

시 39,492 41,166 △1,674
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부서: 교육지원과

정책: 행정운영경비(교육지원과)

단위: 인력운영비(디지털도서관) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 26,337 26,337 0

101 인건비 105,321 108,669 △3,348

국 39,492 41,166 △1,674

시 39,492 41,166 △1,674

구 26,337 26,337 0

03 무기계약근로자보수 105,321 108,669 △3,348

개관시간 연장사업 105,321 108,669 △3,348

ㆍ보수 86,651 89,999 △3,348경정 86,651,000원

국 39,492 41,166 △1,674

시 39,492 41,166 △1,674

구 7,667 7,667 0

인력운영비(어린이자료실 개관시간 연장) 37,763 36,224 1,539

시 26,328 27,444 △1,116

구 11,435 8,780 2,655

101 인건비 37,763 36,224 1,539

시 26,328 27,444 △1,116

구 11,435 8,780 2,655

03 무기계약근로자보수 37,763 36,224 1,539

어린이자료실 개관시간 연장사업 37,763 36,224 1,539

ㆍ보수 31,279 30,000 1,279경정 31,279,000원

시 26,328 27,444 △1,116

구 4,951 2,556 2,395

ㆍ정액급식비 1,680 1,560 120

ㆍ명절휴가비 1,841 1,772 69

ㆍ성과상여금 1,084 1,055 29

ㆍ연가보상비 1,399 1,357 42

경정 1,680,000원

경정 1,841,000원

경정 1,084,000원

경정 1,399,000원

인력운영비(화명도서관) 189,271 181,116 8,155

국 52,656 54,888 △2,232

시 78,984 82,332 △3,348

구 57,631 43,896 13,735

인력운영비(개관시간 연장) 151,031 144,892 6,139

국 52,656 54,888 △2,232

시 52,656 54,888 △2,232

구 45,719 35,116 10,603

101 인건비 151,031 144,892 6,139

국 52,656 54,888 △2,232

시 52,656 54,888 △2,232

구 45,719 35,116 10,603

03 무기계약근로자보수 151,031 144,892 6,139

개관시간 연장사업 151,031 144,892 6,139

ㆍ보수 125,100 119,999 5,101경정 125,100,000원

국 52,656 54,888 △2,232

시 52,656 54,888 △2,232

구 19,788 10,223 9,565

ㆍ정액급식비 6,720 6,240 480

ㆍ명절휴가비 7,362 7,087 275

경정 6,720,000원

경정 7,362,000원
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부서: 교육지원과

정책: 행정운영경비(교육지원과)

단위: 인력운영비(화명도서관) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ성과상여금 4,336 4,218 118

ㆍ가족수당 1,920 1,920 0

ㆍ연가보상비 5,593 5,428 165

경정 4,336,000원

경정 1,920,000원

경정 5,593,000원

인력운영비(어린이자료실 개관시간 연장) 38,240 36,224 2,016

시 26,328 27,444 △1,116

구 11,912 8,780 3,132

101 인건비 38,240 36,224 2,016

시 26,328 27,444 △1,116

구 11,912 8,780 3,132

03 무기계약근로자보수 38,240 36,224 2,016

어린이자료실 개관시간 연장사업 38,240 36,224 2,016

ㆍ보수 31,276 30,000 1,276경정 31,276,000원

시 26,328 27,444 △1,116

구 4,948 2,556 2,392

ㆍ정액급식비 1,680 1,560 120

ㆍ명절휴가비 1,841 1,772 69

ㆍ성과상여금 1,084 1,055 29

ㆍ가족수당 960 480 480

ㆍ연가보상비 1,399 1,357 42

경정 1,680,000원

경정 1,841,000원

경정 1,084,000원

경정 960,000원

경정 1,399,000원

인력운영비(금곡도서관) 153,709 147,293 6,416

국 39,492 41,166 △1,674

시 65,820 68,610 △2,790

구 48,397 37,517 10,880

인력운영비(개관시간 연장) 114,879 110,109 4,770

국 39,492 41,166 △1,674

시 39,492 41,166 △1,674

구 35,895 27,777 8,118

101 인건비 114,879 110,109 4,770

국 39,492 41,166 △1,674

시 39,492 41,166 △1,674

구 35,895 27,777 8,118

03 무기계약근로자보수 114,879 110,109 4,770

개관시간 연장사업 114,879 110,109 4,770

ㆍ보수 93,990 89,999 3,991경정 93,990,000원

국 39,492 41,166 △1,674

시 39,492 41,166 △1,674

구 15,006 7,667 7,339

ㆍ정액급식비 5,040 4,680 360

ㆍ명절휴가비 5,522 5,316 206

ㆍ성과상여금 3,252 3,163 89

ㆍ연가보상비 4,195 4,071 124

경정 5,040,000원

경정 5,522,000원

경정 3,252,000원

경정 4,195,000원

인력운영비(어린이자료실 개관시간 연장) 38,830 37,184 1,646

시 26,328 27,444 △1,116

구 12,502 9,740 2,762

101 인건비 38,830 37,184 1,646
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부서: 교육지원과

정책: 행정운영경비(교육지원과)

단위: 인력운영비(금곡도서관) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 26,328 27,444 △1,116

구 12,502 9,740 2,762

03 무기계약근로자보수 38,830 37,184 1,646

어린이자료실 개관시간 연장사업 38,830 37,184 1,646

ㆍ보수 31,386 30,000 1,386경정 31,386,000원

시 26,328 27,444 △1,116

구 5,058 2,556 2,502

ㆍ정액급식비 1,680 1,560 120

ㆍ명절휴가비 1,841 1,772 69

ㆍ성과상여금 1,084 1,055 29

ㆍ연가보상비 1,399 1,357 42

경정 1,680,000원

경정 1,841,000원

경정 1,084,000원

경정 1,399,000원

재무활동(교육지원과) 3,495 0 3,495

보전지출 3,495 0 3,495

보조금 반환금 3,495 0 3,495

802 반환금기타 3,495 0 3,495

01 국고보조금반환금 201 0 201

2020년 성인문해교육 지원사업 이자 10 0 10

2020년 평생학습도시 특성화 지원사업 이자 184 0 184

2020년 검정고시 프로그램 지원사업 이자 7 0 7

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,591 0 1,591

2020년 자유학기제 진로체험 프로그램 운영비

보조금 반환금 200 0 200

2020년 자유학기제 진로체험 프로그램 운영비

보조금 반환금 이자 1 0 1

2020년 사립 작은도서관 냉방비 지원사업 반환

금 이자 1 0 1

2020년 사립 작은도서관 도서구입비 지원사업

반환금 이자 1 0 1

2020년 평생교육 네트워크 구축사업 반환금 1,360 0 1,360

2020년 평생교육 네트워크 구축사업 이자 15 0 15

2020년 화명도서관 BTL사업 집행잔액 2 0 2

2020 사립도서관 운영 지원사업 시비 보조금 반

환금 이자 11 0 11

03 기타반환금등 1,703 0 1,703

2020년 북구진로교육지원센터 운영비 반환금(시

교육청 분담금) 1,703 0 1,703
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